Efectuar el reintegro del fondo revolvente y/o su comprobación a más tardar el 15 de 
Diciembre del ejercicio fiscal en curso, además de cuando exista separación definitiva del 
cargo o corresponda el fin del periodo de administración municipal. 

VI. La erogación por evento no podrá ser mayor a la cantidad de $12,000.00 (doce mil pesos 
00/100 m.n.) por las dependencias municipales y se utilizará exclusivamente en 
situaciones urgentes y bajo las salvedades o autorizaciones correspondientes. 

Artículo 14. Es responsabilidad de la Tesorería Municipal:  

I. Vigilar el manejo del fondo revolvente de cualquier dirección y/o coordinación.

[...]

Para  el  pago  de  medicamentos  cuyo  uso  sea  por  tiempo indeterminado, la 

receta por la cual se ampara la adquisición de medicamentos se deberá renovar 

en su vigencia cada seis meses. 

II. Durante el ejercicio fiscal de 2026 el monto máximo de gastos médicos será el siguiente: 

a. Presidente Municipal será de $ 99,000.00 (Noventa y nueve mil pesos 00/100 

m.n.) 

b. Síndico y Regidores quedará en $75,000.00 (Setenta y cinco mil 00/100 m.n.) 

c. Secretaria Particular de Gobierno y directores de área $ 35,221.00 (Treinta y cinco 

mil doscientos veintiún pesos 00/100 m.n.) 

III. En el supuesto de que un miembro del H. Ayuntamiento y Director de área requiera de un 

recurso presupuestal adicional al autorizado a inicio del ejercicio presupuestal en la 

partida de gastos médicos con el objeto de atender una contingencia médica de carácter

[...]

del Apartado de Gastos Médicos y Asistencia Médica de este documento, los miembros 

del  H. Ayuntamiento únicamente  podrán solicitar una sola vez por ejercicio fiscal  al  

pleno  H. Ayuntamiento  un  incremento  en la  partida  de  gastos médicos hasta por la 

cantidad de $ 130,000.00 (Ciento treinta mil pesos 00/100 m.n.)  y tratándose de 

directores de área el monto adicional de gastos médicos queda a reserva de la 

autorización del H. Ayuntamiento. 

IV. Para que el H. Ayuntamiento dé trámite de autorización al incremento en la partida de 

gastos médicos mencionada en el párrafo anterior es necesario contar con un expediente

[...]

hospitalizaciones, medicamentos, estudios médicos, aparatos ortopédicos, auditivos y todas 
aquellas que impliquen el beneficio y atención a la salud de una persona, siempre y cuando 
cumplan con los requisitos correspondientes. 

Artículo 92. En lo que respecta al monto de estos apoyos, será hasta por un monto de $15,000.00 
(quince mil pesos 00/100 m.n.). El apoyo, podrá ser mediante reembolso, pago a empresa 
prestadora del servicio médico y/o entrega directa al beneficiario. 

Para ser acreedor a este apoyo deberá cumplir con los siguientes requisitos: 

• Cumplir con los Requisitos del artículo 90.

[...]

Factura firmada y sellada 
4. Verificación de CFDI firmado y sellado 

Apoyos  Deportivos 

Artículo 94. Se podrán dar apoyos relacionados con actividades deportivas y todas aquellas 
relacionadas con el mismo, los montos autorizados para estos apoyos serán hasta por $ 2,500.00 
(Dos mil quinientos pesos 00/100 m.n) 

Artículo 95. En casos extraordinarios para apoyos mayores, el Presidente municipal y la titular 
de la Secretaria Particular de Gobierno autorizará el monto. 

Artículo 96. Para ser acreedor a este apoyo y el pago correspondiente se deberán presentar los

[...]

Verificación de CFDI firmado y sellado 
5. Listado de personas beneficiarias firmado y sellado 
6. Evidencia fotográfica firmada y sellada 

Apoyos Educativos 

Artículo 103. Se podrán realizar apoyos económicos a Instituciones Educativas hasta por un 
monto de $2,500.00 (dos mil quinientos pesos 00/100 m.n.), para realizar gastos de mejoras en 
la infraestructura del plantel educativo, gastos de transporte y todos aquellos relacionados al 
desarrollo educativo de los alumnos. 

Artículo 104. La Institución deberá presentar la solicitud firmada y sellada por el director del